令和７年３月１９日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

担当 管理課 日比野・髙間

℡ ７８２－２１１１

株式会社名古屋銀行からの動物のえさ代等への協力金について

 このたび株式会社名古屋銀行より、東山動植物園の動物のえさ代等への協力金をご提供

いただくことになりました。つきましては、下記のとおり贈呈式を執り行いますので取材方

よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日時・場所

令和７年３月２４日（月） １４時から

 名古屋市役所西庁舎 ６階 緑政土木局長室

  （名古屋市中区三の丸三丁目１番１号）

２ 協 力 金

１，０００，０００円

３ 贈呈式の内容

株式会社名古屋銀行から目録の贈呈、名古屋市から感謝状の贈呈を行います。

４ 出 席 者

 【株式会社名古屋銀行】

  常務取締役          吉冨 文秀（よしとみ ふみひで）様

  執行役員 営業企画部長    石田 真一（いしだ しんいち） 様

 【名古屋市】

緑政土木局長           山田 好人（やまだ よしひと）

    東山総合公園 次長      細江 航 （ほそえ こう）

５ これまでの経緯

名古屋市と株式会社名古屋銀行は、平成２３年３月２４日に「東山動植物園再生プラン

に関する連携と協力の協定」を締結し、相互に連携と協力をして東山動植物園再生プラ

ンを推進しています。

また、協定に先がけ株式会社名古屋銀行には平成２２年度から「東山動植物園応援定

期預金」の取扱いをしていただいております。同定期預金では、預入れ残高のなかから

東山動植物園の動物のえさ代等として提供することとされており、今年度も協力金をい

ただくこととなりました。（今回で１５回目 今回含め累計１，８２０万円）

  なお、令和３年度より当園を継続的にご支援いただける法人を「東山動植物園いのちつ

なぐパートナー」として認定させていただく支援制度をスタートしており、この制度の中

で最高位に位置する「プラチナパートナー」としてご協力いただいております。

それ以外にも、様々な支援金のご寄附や、「ハートフルナイト」イベントの運営に係る

行員の皆様のボランティア活動、園内写真スポットの顔抜き看板のご提供、「遺贈寄附に

関する協定」の締結など、多種多様なご支援・ご協力をいただいております。